
Intencje Mszalne 

4. lutego - za śp. Florence Bocian 

11. lutego – za śp. Jean Muza 

14. lutego – za śp. Williama Denihan, Lilian Lutes, Michelle 
Cefaldi (o godz. 19:00) 

 

Intencje Świateł przy Sanktuarium –  
na tydzień od 4. lutego 2024 r. 

W tę niedzielę światła czerwone będą paliły się: 1) o 
spokój duszy ojca naszego organisty PANA BIS, który 
zmarl na poczatku miesiaca  i 2) specjalna intencja 
KRYSTYNY KOPCHIAN. Oboje sa czlonkami naszej 
Rodziny Parafialnej. 
Jeśli chcesz, żeby światło paliło się w Twoich intencjach,  
wypełnij koperty przy wejściu do kościoła i wrzuć do 
koszyka tacowego lub wyślij pocztą. 
 

 

Parafia Świętego Kazimierza jest 
na Facebook, Instagram i 

YouTube!!! 
Wszystkie informacje prosimy przesyłać do KIM na adres:  

Kimberlykrane1@icloud.com  

FACEBOOK:https://www.facebook.com/CasimirCleveland 

INSTAGRAM: St._Casimir_Cleveland_OH 

You Tube: https://bit.ly/stcasimircleveland 

BULLETIN ON-LINE: wejdź na stronę www.stcasimir.com 
i kliknij na Parish Bulletin zakładkę, by zobaczyć Biuletyn 
w obu językach 
 

Nadchodzące Wydarzenia w Parafii 
 

4. lutego – PIATA NIEDZIELA ZWYKŁA. Msza św. o 
godz. 11:30. 

11. lutego – SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA. Msza św. o 
godz. 11:30. Specjalny lunch Walentynkowy! 
Przyjdź ze swoim Walentynkiem! 

14. lutego – ŚRODA POPIELCOWA. Okres Postu 
zaczynamy od wstrzemięźliwości od pokarmu. 
Msza św. o godz. 19:00 z błogosławieństwem i 
posypaniem głów popiołem. 

18. lutego – PIRWSZA NIEDZIELA POSTU. Msza św. o 
godz. 11:30, po niej Wystawienie Najświętszego 
Sakramentu, Gorzkie Żale i Błogosławieństwo 

 

Czytania na tydzień od 4. lutego 2024 r.  

Niedziela: Hi 7,1-4.6-7 Ps 147A 1 Kor 9,16-19.22-23 Mk 1,29-39 
 
Poniedziałek: 1 Krl 8,1-7.9-13   Ps 132   Mk 6,53-56  
 
Wtorek: 1 Krl 8,22-23.27-30   Ps 84   Mk 7,1-13 
 
Środa: 1 Krl 10,1-10   Ps 37   Mk 7,14-23 
 
Czwartek: 1 Krl 11,4-13    Ps 106   Mk 7,24-30 
 
Piątek: 1 Krl 11,29-32;12,19    Ps 81   Mk 7,31-37 
 
Sobota: 1 Krl 12,26-32;13,33-34   Ps 106   Mk 8,1-10  
 
Następna niedziela: Kpł 13, 1-2. 45-46 Ps 32 1 Kor 10,31-  

11,1 Mk 1,40-45 
 

Sprawy Parafialne 

Prosimy kierować korespondencję i inne zapytania na 
adres: 

Saint Stanislaus Church 
3649 East 65th Street, Cleveland, OH 44105 

Tel: (216) 341-9091 
Na razie, harmonogram opiewa na jedną cotygodniową 
mszę św. dwujęzyczną (polsko-angielską) o godzinie 
11:30 rano w niedzielę. Jesteśmy jednak odrębną parafią i 
wszystkie Sakramenty; Chrzty, Wesela, Pogrzeby i inne 
mogą odbywac sie u Kazimierza! Tak więc prosimy brać 
to pod uwagę.  

 
Jacek Odrowąż (Hiacynt) ur. 1183 na Śląsku, w Polsce zm. 
1257 w Krakowie, święty Kościoła katolickiego oraz 
historyczny patron Polski.  Święty Jacek i jego towarzysze byli 
pierwszymi dominikanami w Polsce. Ewangelizował ludność 
Karyntii, Moraw, Czech, Polski, Rusi Kijowskiej, dlatego 
nazywany był Apostołem Ludów Słowiańskich, Apostołem 
Północy, Światłem ze Śląska. Wywodził się z możnej rodziny o 
tradycjach chrześcijańskich. Przyjął habit dominikański w Rzymie 
od założyciela zakonu, św. Dominika. Wracając do Polski, 
założył klasztory w Pradze, Wrocławiu i Kamieniu. 

Jedna z najpopularniejszych legend jego życia jest historia, kiedy 
podczas najazdu Mongołów, uratował z kościoła w Kijowie, 
Najświętszy Sakrament i statuę Matki Bożej, idąc po wodzie 
Dniepru. Wierzono, że jego modły uratowały uprawy, za co 
chłopi robili mu pierogi 

 Ostatnie lata życia spędził w Krakowie. Prowadził życie 
aktywne, wielokrotnie zmieniał miejsce pobytu; kilkukrotnie 
przemierzył Polskę pieszo. Już za życia otoczyła go sława 
cudotwórcy. Żywił głęboki kult Eucharystii i Matki Bożej.. Był 
siódmym dominikaninem i piątym Polakiem wyniesionym na 
ołtarze. 
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1891-           133 lat   
NASZA    MSZA    w    INTERNECIE: 

https://bit.ly/stcasimircleveland 
Powyższy adres daje dostęp do naszych niedzielnych 
mszy, na kanale YouTube. Msze dostępne też są na 
stronie Facebook St. Casimir. 

SPECJALNE DZIĘKI dla woluntariuszy, ktorzy 
odpowiedzieli na prośby w tej ważnej posłudze, 
pozwalającej wszystkim przyłączyć się do nas. 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 NADCHODZACE  WYDARZENIA 
Obiad Walentynkowy 
Wielki Post już za rogiem, zaproście „waszych 
najsłodszych” na świąteczny obiad Św. Walentyna w 
Sali Parafialnej, niech to również będzie nasz Karnawał, 
Mardi Gras. Przyłączcie się 11 lutego, zaraz po Mszy o 
godz. 11:30. Nie zapomnijcie o swoich najsłodszych!!! 

Środa Popielcowa 
Rozpoczniemy Wielki Post dniem modlitwy i 
wstrzemięźliwości. Msza u Św. Kazimierza, z 
posypaniem popiołem o 19:00. 

Niedziele w Wielkim Poście 
W każdą niedziele w Wielkim Poście odbędzie się 
Wystawienie Najświętszego Sakramentu, Gorzkie Żale i 
Błogosławieństwo. Zapraszamy wszystkich do 
uczestnictwa w obu językach, po polsku i angielsku, 
używając Śpiewnika „Pan z Wami”. 

Świętego Kazimierza 
Obchodzimy w tym roku w niedziele, 3 marca, oaza w 
poście ze uroczystym obiadem w Sali Parafialnej. 

  

Upamiętnienie Najbliższych 

Jedną z ważniejszych decyzji jaką każdy musi podjąc w 
pewnym momencie swojego zycia jest rozdysponowanie 
swoich dobr doczesnych. Zwykle dotyczy to najbardziej 
wartosciowych dobr. Nasza parafia Św. Kazimierza jest 
jednym z takich dobr. Jesteśmy niezwykle wdzięczni tym 
rodzinom, ktore zlozyly darowizny w intencji ich swiętej pamięci 
ukochanych najblizszych. Zachęcamy do ich nasladowania i 
pamięci o parafii  planując spadki i intencje. Wasza milosc, 
pomoc i zainteresowanie naszą parafią zapewnią dlugotrwalą i 
pomyslną przyszlosc parafii Św. Kazimierza. 

- 2024 
Kilka Ogłoszeń Specjalnych 

 

ZAPRASZAMY WSZYSTKIE RĘCE...  wraz z 
nadchodząca zima, nasze tereny ciągle potrzebują 
pielegnacji, aby zachwycaly pieknem. We wszystkie 
srody ciagle zapraszamy kazdego, kto ma wolną chwile, 
aby przybyl z pomocą, jak zawsze między 10ą i 14ą, 
dolaczajac do grupy woluntariuszy. Poznaj ich 
towarzystwo, radosc i energie, to jest dobre dla was i dla 
parafii.  Do zobaczenia, podziękowania z góry za 
wszelka pomoc! 

 

„Mur Miłości”…  sasiedzka Szkola Wilson Elementary  
zawsze potrzebuje naszych dotacji, aby pomoc 
wszystkim w potrzebie. Rozne artykuly toaletowe, 
zywnosc, skarpety, czapki, rękawice szaliki, przybory 
szkolne, mogą być zlozone do niebieskiego pojemnika w 
przedsionku kosciola. Dostarczymy wszystko do szkoły. 

„Jak nazwać wydarzenie, kiedy Biskup zje pól 
pączka?” „Odpust Czesciowy!” 

 

Fakt: Odpusty, to dary laski Bozej, kiedy grzech jest 
odpuszczony, odpust czastkowy, znosi czesc kary, odpust zupelny 
usuwa ja calkowicie. 

Czas na przygotowanie się… Tlusty Czwartek to najslodszy dzien 
w roku. Obchodzimy koniec karnawalu, tak samo jak w Tlusty 
Wtorek czy Mardi Gras i rozpoczynamy post. W Polsce, w ten 
dzien, rozpoczynaly się zapusty i ostatki – jedzenie miesa, tance i 
spiewy, kulig i alkohol. Do dzisiaj przetrwala tradycja jedzenia 
smazonego drozdzowego ciasta z dzemem, czy to paczki, czy 
donaty, kontynuujmy tradycje! 

INTENCJE  NA  LAMPKI  OŁTARZA 
Przygotowane sa koperty na “rezerwacje intencji” za 
dusze zmarlych, na dwie Lampki Oltarza, ktore palą się 
po obu stronach Tabernakulum. Koszt za kazdą: $10. 
Intencje wydrukowane beda w Biuletynie. Co tydzien, 
kiedy lampki beda zapalane, modlitwy ofiarujemy za te 
intencje. Koperty wrzucac mozna podczas  kolekty. 
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